

Lassen Ricard
Advokataktieselskab
Amaliegade 31
1256 København K
CVR-nr. 16725641

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den ²⁰07.05.2018

Dirigent



Navn: Peter Malling Lambert

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lassen Ricard Advokataktieselskab
Amaliegade 31
1256 København K

CVR-nr.: 16725641

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Hjemmeside: www.lassenricard.dk

E-mail: info@lassenricard.dk

Bestyrelse

Steen Anker Lassen
Peter Malling Lambert
Henrik Djernis Schütze
Terese Buus Foged
Ann Grew Pfeiffer
Kristina Blichfeldt Lautrup

Direktion

Peter Malling Lambert

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver advokatvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 1.645 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 2.185 t.kr. Ledelsen vurderer dette for tilfredsstillende og forventer et lignende niveau for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Nettoomsætning		47.824.761	47.734.814
Andre driftsindtægter		1.228.301	903.048
Andre eksterne omkostninger		<u>(7.603.407)</u>	<u>(7.682.294)</u>
Bruttoresultat		41.449.655	40.955.568
Personaleomkostninger	1	(38.604.648)	(38.412.046)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(673.616)</u>	<u>(650.810)</u>
Driftsresultat		2.171.391	1.892.712
Andre finansielle indtægter	3	1.332	315
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(40.453)</u>	<u>(26.471)</u>
Resultat før skat		2.132.270	1.866.556
Skat af årets resultat	5	<u>(487.270)</u>	<u>(431.556)</u>
Årets resultat		1.645.000	1.435.000
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		<u>1.645.000</u>	<u>1.435.000</u>
		1.645.000	1.435.000

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.420.356	1.821.046
Indretning af lejede lokaler		469.482	567.582
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.889.838</u>	<u>2.388.628</u>
Deposita		570.241	564.460
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>570.241</u>	<u>564.460</u>
Anlægsaktiver		<u>2.460.079</u>	<u>2.953.088</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.851.876	9.561.100
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	296.500	817.422
Andre tilgodehavender	9	207.653	6.011.430
Periodeafgrænsningsposter		507.701	871.650
Tilgodehavender		<u>9.863.730</u>	<u>17.261.602</u>
Likvide beholdninger		<u>14.720.177</u>	<u>8.969.814</u>
Omsætningsaktiver		<u>24.583.907</u>	<u>26.231.416</u>
Aktiver		<u>27.043.986</u>	<u>29.184.504</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		40.476	40.476
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.645.000</u>	<u>1.435.000</u>
Egenkapital		<u>2.185.476</u>	<u>1.975.476</u>
Udskudt skat		<u>172.330</u>	<u>352.386</u>
Hensatte forpligtelser		<u>172.330</u>	<u>352.386</u>
Bankgæld		0	29.392
Deposita		271.500	240.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		364.504	750.632
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		741.162	1.849.926
Skyldig selskabsskat		98.282	194.837
Anden gæld		<u>23.210.732</u>	<u>23.791.855</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>24.686.180</u>	<u>26.856.642</u>
Gældsforpligtelser		<u>24.686.180</u>	<u>26.856.642</u>
Passiver		<u>27.043.986</u>	<u>29.184.504</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	40.476	1.435.000	1.975.476
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.435.000)	(1.435.000)
Årets resultat	0	0	1.645.000	1.645.000
Egenkapital ultimo	500.000	40.476	1.645.000	2.185.476

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	37.230.543	36.928.172
Andre omkostninger til social sikring	164.174	176.097
Andre personaleomkostninger	<u>1.209.931</u>	<u>1.307.777</u>
	<u>38.604.648</u>	<u>38.412.046</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>26</u>	
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	673.754	651.121
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>(138)</u>	<u>(311)</u>
	<u>673.616</u>	<u>650.810</u>
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1.332	0
Øvrige finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>315</u>
	<u>1.332</u>	<u>315</u>
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	35.614	19.770
Valutakursreguleringer	32	1.439
Øvrige finansielle omkostninger	<u>4.807</u>	<u>5.262</u>
	<u>40.453</u>	<u>26.471</u>
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	667.326	408.430
Ændring af udskudt skat	<u>(180.056)</u>	<u>23.126</u>
	<u>487.270</u>	<u>431.556</u>

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.911.458	3.488.503
Tilgange	147.761	29.285
Afgange	(8.925)	0
Kostpris ultimo	10.050.294	3.517.788
Af- og nedskrivninger primo	(8.090.412)	(2.920.921)
Årets afskrivninger	(546.369)	(127.385)
Tilbageførsel ved afgang	6.843	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.629.938)	(3.048.306)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.420.356	469.482
		Deposita
		kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		564.460
Tilgange		5.781
Kostpris ultimo		570.241
Regnskabsmæssig værdi ultimo		570.241
	2017	2016
	kr.	kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	296.500	817.422
	296.500	817.422

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
9. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	207.653	6.011.430
	207.653	6.011.430

I regnskabsposten "Andre tilgodehavender" indgår klienttilsvar på 345.166.824 kr. og indestående på klientkonti på 345.336.496 kr. svarende til et nettoindestående på 169.672 kr. samt øvrige tilgodehavender på 42.981 kr.

10. Virksomhedskapital

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> værdi kr.	<u>Nominel</u> værdi kr.
Aktier	5.000	100,00	500.000

11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	2.280.965	2.257.841

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for huslejeoplygtelser er stillet bankgaranti på 475 t.kr.
